
COMUNE DI VILLASPECIOSA
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA

N. 353 DEL 31-12-2015

Servizio: TECNICO 2

Oggetto: IMPEGNO SPESE INSTALLAZIONE DELLE LUMINARIE DI
PROPRIETÀ DEL COMUNE anno 2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTI gli artt. 107, 183, 184 e 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante
"Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali".

VISTO il vigente Statuto Comunale.

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con
deliberazione G.C. n. 40 del 16.03.2007.

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità.

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 23/07/2015 avente ad oggetto
"approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2015 e del bilancio pluriennale per il
periodo 2015-2017 ex DPR n. 194/1996, del bilancio di previsione finanziario 2015-2017 ex
D.Lgs. n. 118/2011 e della relazione previsionale e programmatica 2015-2017;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 06.08.2015, con il quale sono attribuiti al p.i. Giuseppe
Arca tutti i compiti di cui all'art. 107, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000.VISTA la L. 7 agosto
1990, n. 241, e ss.mm.ii..

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE".

VISTA la L.R. 7 agosto 2007, n. 5, e ss.mm.ii., recante "Procedure di aggiudicazione degli
appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva 2004/18/CE del 31
marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell'appalto".

VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207, e ss.mm.ii., recante "Regolamento di esecuzione ed
attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163".

RICHIAMATI i seguenti atti:

Deliberazione G.C. n. 10 del 12.02.2013, che approva il progetto del "Servizio di-
manutenzione dell'impianto di illuminazione pubblica";

Determinazione propria n. 69 del 28.02.2013, recante "Determinazione a contrarre-
mediante procedura aperta per l'appalto del servizio di manutenzione dell'impianto di
illuminazione pubblica", che approva gli allegati schemi di bando e disciplinare di gara,
nonché la relativa modulistica, per l'indizione della procedura di affidamento con il
criterio del prezzo più basso, a seguito della quale è stato ottenuto il codice CIG
498538128C;



Determinazione propria n. 151 del 13.05.2013, recante "Procedura aperta per l'appalto-
del servizio di manutenzione dell'impianto di illuminazione pubblica. Nomina
commissione di gara".

RICHIAMATA la Determinazione propria n. 23 del 11.02.2014, con la quale -sussistendo
l'interesse dell'Ente alla prosecuzione delle procedure di appalto e ritenute permanere le
condizioni d'appalto- è stata stabilita l'immediata prosecuzione della procedura di gara per
l'affidamento del servizio di manutenzione dell'impianto di illuminazione pubblica di cui alla
citata Determinazione n. 69/2013 e confermata la commissione di gara nominata con
Determinazione n. 151/2013.

VISTA la determinazione del Servizio Tecnico n. 151 del 29/05/2014, di aggiudicazione in
via definitiva del servizio di manutenzione dell'impianto di illuminazione pubblica al
concorrente SIE - Sardinia Impianti Elettrici di Sanluri, per il periodo di trentasei mesi a
decorrere dalla data che sarà fissata nel contratto d'appalto, secondo le previsioni del bando di
gara, per un importo di € 45.513,04, di cui € 2.497,08 per oneri della sicurezza, oltre IVA di
legge, e secondo le prescrizioni fissate nel capitolato speciale d'appalto e nei documenti di
gara.

VISTO il Contratto d'Appalto rep n. 91/2015 del n16/02/2015.

VISTO il Verbale di Consegna Dei Lavori del 02/03/2015.

VISTO il Capitolato Speciale d'Appalto, allegato alla citata Deliberazione G.C. 10/2013, e in
particolare l'ALL. A – DESCRIZIONE E MODALITÀ ORGANIZZATIVE DEL SERVIZIO,
Capitolo 1, Art. A.2, punto 3, lettera 3.d (installazione luminarie)

VISTA la richiesta di preventivo prot. 9753 del 14/12/2015.

VISTO il preventivo n. 132 del 14/12/2015 della ditta S.I.E. Sardinia impianti elettrici di
Talloru Saverio, pervenuto a questo Ente al prot. 9815 del 14/12/2015, di € 1.708,00 di cui €
1.400,00 per lavori e € 308,00 per IVA, relativo all'INSTALLAZIONE, RIMOZIONE E
MANUTENZIONE DELLE LUMINARIE NATALIZIE.

CONSIDERATO che, per il periodo delle festività di fine anno, occorre procedere
all'assunzione degli impegni relativi all'installazione delle luminarie natalizie di proprietà
comunale.

CONSIDERATO che l'art. 125 del citato D.Lgs. 163/2006 disciplina la procedura per la
selezione del fornitore a cottimo fiduciario.

VALUTATA congrua l'offerta pervenuta.

VERIFICATO che la ditta suddetta è in possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità
tecnico-professionale ed economico-finanziaria prescritte.

DATO ATTO che i fondi necessari per l'esecuzione dei lavori in argomento trovano copertura
sul bilancio 2015/2016/2017, per una spesa complessiva di € 1.708,00, con imputazione al
seguente capitolo di spesa:

€ 1.708,00 sul cap. 3490/2015;

RITENUTO di provvedere in merito assumendo gli impegni necessari.

DATO ATTO che per la procedura di affidamento è necessario richiedere il Codice
Identificativo Gare (CIG) presso il sistema telematico (SIMOG) dell'Autorità di Vigilanza dei
Contratti Pubblici (AVCP) ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 e delle Determinazioni
dell'AVCP n. 8/2010 e n. 10/2010.

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio
ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..

 AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA n.33 del 31-12-2015 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 2



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

F.to  Rina Girau

Il Responsabile del Servizio

Data: 31-12-2015 Il Responsabile del Servizio

___________________________________________________________________________

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

VISTO si esprime parere Favorevole in ordine alla copertura finanziaria delle spese, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e si attesta la esecutività della presente
determinazione.
Villaspeciosa, 31-12-2015

DI PROVVEDERE alla liquidazione ed al pagamento su presentazione di regolari fatture.

Il Responsabile del Servizio

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile e di copertura finanziaria espresso
dal Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell'art. 49, comma 1, e dell'art. 151, comma
4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..

DETERMINA
DI IMPEGNARE le somme necessarie all'installazione delle luminarie di proprietà comunale
a favore della ditta S.I.E. Sardinia impianti elettrici di Talloru Saverio per la somma di €
1.708,00 di cui € 1.400,00 per lavori e € 308,00 per IVA, con imputazione sul cap. 3490
/2015.

DI DARE MANDATO agli uffici competenti di richiedere il Codice Identificativo Gare
(CIG) relativo al presente affidamento presso il sistema telematico (SIMOG).

F.to  Rina

F.to  Giuseppe Arca

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile

F.to  Giuseppe Arca

Data: 31-12-2015 Il Responsabile del Servizio

 AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA n.33 del 31-12-2015 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 3
Rif.:  DET imp installaz luminarie 2015 (SIE) - schema.doc 18/01/2016



PUBBLICAZIONE

La presente determinazione  è stata pubblicata all’ Albo Comunale il 01-11-2015 ove rimarrà
per 15 giorni consecutivi.

Copia Conforme all’ originale.

Villaspeciosa, 01-11-2015

Il Responsabile del Servizio
 Giuseppe Arca

 AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA n.33 del 31-12-2015 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 4


